



## واشنگتن علی‌رغم اختلاف درونی، در برابر چین متحدند

دامنه اقدامات هر دو حزب امریکا مجموعه‌ای از اقدامات قاطعانه برای مقابله با چین یکسان است

دیگر خواندنی‌ها در این شماره

ترجمه

### دیروز دشمن، امروز دوست

روسیه چگونه با طالبان کانال ارتباطی ساخت؟



فرهنگ

### چرا باید تذکره الکترونیکی بگیریم؟

این تکنالوژی از تقلب در تثبیت هویت جلوگیری می‌کند



تحلیل

### گم‌شدن آدرس صلح از بی‌خبری و بی‌هنری مسوولان است

انستیتوت مطالعات استراتژیک افغانستان، بالاخره توانست نهمین کنفرانس سالانه گفتگوهای امنیتی هرات را در این شهر برگزار کند. این تنها کنفرانسی بود که امسال در سطح منطقه برگزار شد. در شهری که میدا کرونا می‌گیرد افغانستان، با حضور صدها تن از روشنفکران...

اقتصاد

### تولید اساس توسعه است

حمایت دولت از تولیدات داخلی باعث کاهش بیکاری، افزایش درآمد و سرمایه‌گذاری مجدد خواهد شد

توسعه یکی از اهداف اساسی تمام کشورهای جهان است. بدون شک هدف بزرگ افغانستان نیز همین است. به همین جهت تمام برنامه‌های دولت اعم از امنیتی، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی، باید در راستای رسیدن به توسعه باشد. مع الاسف بسیاری از...

اجتماع

### کابوس کودکان

تعرض جنسی بیشتر از سوی نزدیکان و افراد فامیل اعمال می‌شود

آزار جنسی کودکان توسط آزارگران زیر نام پدوفیل یا اصطلاح نادرست ولی متداول «بچه‌باز» امری است که توسط بزرگسالان علیه کودکان صورت می‌گیرد و ممکن است از تعرض جسمی تا تجاوز جنسی تداوم یابد.

## ترس روسیه در افغانستان از چیست؟

خروج امریکا بیش از آن که نگرانی دولت را برانگیخته باشد، مایه نگرانی روسیه و آسیای مرکزی شده است



## دانشگاه یا زایشگاه افراطیت؟!

متون درسی جزم‌گرایانه چگونه از محصلان پوهنچی‌شرعیات، سلاح مرگ‌بار می‌سازد؟

خبرهای کوتاه

### عاملان حمله بر دانشگاه کابل و آموزشگاه کوثر دانش بازداشت شد



راه‌مدنیست: ریاست عمومی امنیت ملی کشور اعلام کرده است که نیروهای قطعات خاص این ریاست در یک عملیات هدفمند، محمد عادل به اسم‌های مستعار «اسد» و «آرش» و ولد محمد عارف ولدیت حاجی خیر محمد، طراح اصلی حمله بر دانشگاه کابل و آموزشگاه کوثر دانش را از مربوطات ناحیه دوازدهم شهر کابل بازداشت کردند.

در خبرنامه‌ی (شنبه، ۲۴ عقرب) از سوی امنیت ملی کشور نشر شده، آمده است که عادل تا سمسرت چهارم پوهنچی‌شرعیات ادامه تحصیل داده و سپس عضویت هسته‌ی مشترک داعش و حقانی را کسب نموده است. در ادامه خبرنامه ذکر شده است که او در نخست با شخصی بنام محمد از سرگروه‌های ترور و اختطاف هسته‌ی مشترک داعش و حقانی آشنا شده و سپس به طور مشترک روی حملات تروریستی فعالیت نموده‌اند. فرد دستگیر شده در بخشی از اعترافات‌اش اظهار کرد که «مفکوره حمله بالای پوهنچی حقوق را من برای محمد پیشنهاد دادم که مورد قبول قرار گرفت. چون ما می‌خواستیم به مراکز حمله نماییم که از لحاظ پوشش، خیرساز باشد و دولت زیر فشار برود.» ریاست امنیت ملی تصریح کرد که عادل و محمد جهت اجرایی شدن پلان با دو مهاجم به نام‌های هدایت و شخصی دیگری به اسم مستعار طارق به توافق می‌رسند و حمله

### عبدالله عبدالله:

## رهایی زندانیان طالب برای برقراری آتش‌بس بی‌نتیجه بوده است



صورت نگرفته است. وی در حالی این گفته‌ها را مطرح می‌کند که با گذشته بیش از دو ماه از آغاز مذاکرات دوحه، هنوز دو طرف روی طرز‌العامل به توافق نرسیده‌اند. همزمان با آن، خشونت‌ها در کشور افزایش یافته است.

در این دیدار جهان‌تاب طاهری، عضو شورای ولایتی هرات با بیان نگرانی زنان در مورد مذاکرات صلح قطر اظهار داشت که زنان هراتی مانند زنان سراسر افغانستان نگران از دست رفتن دست‌آوردهای دو دهه اخیر می‌باشند.

رییس شورای عالی مصالحه ملی به زنان اطمینان داد که حقوق شهروندان کشور به‌خصوص زنان در مذاکرات با طالبان معامله نمی‌شود و افغانستان به گذشته بر نمی‌گردد. به گفته وی، صلح با عزت و پایدار صلحی است که عزت تمام مردم در آن حفظ شود. این در حالی است که عبدالله عبدالله، روز گذشته در نهمین نشست دور گفتگوهای امنیتی هرات نیز گفته بود که باور ما این است که در صلح سراسری هیچ بازنده و در جنگ هیچ برنده‌ی وجود ندارد.

### طالبان و القاعده همچنان به هم نزدیکند

وزارت دفاع امریکا گفته است که پناهگاه‌های تروریستان در هردو سوی مرز چالش‌های امنیتی برای افغانستان و پاکستان است که این چالش، امنیت و ثبات منطقه و منافع امنیت ملی ایالات متحده را تهدید می‌کند.

از سوی هم، تاج محمد جامد، والی فراه با تأیید کشته شدن حنیف در ولسوالی بکواه گفته است که ساحة فعالیت‌های تروریست‌ها در حنیف تنها مربوط ولایت فراه نبود بل متمرکز در زون غرب و جنوب غرب بوده است.

در خبرنامه ریاست امنیت ملی کشور آمده بود که فعالیت‌های حنیف بیشتر در قسمت ساخت و ساز و اسکت‌های انتحاری، مابین‌های کنارجاده و مابین‌هایی که در وسایط جاسازی می‌شود، بوده است.

گزارش شده است که این عضو القاعده همکار نزدیک عاصم عمر بود. عاصم عمر که رهبری القاعده در شبه قاره هند را به عهده داشت، در عملیات مشترک نیروهای افغان و امریکایی در سال گذشته کشته شد.

قابل ذکر است که پناه دادن طالبان به اسامه بن لادن، رهبر پیشین شبکه القاعده در افغانستان پای ده‌ها هزار نیروی در رهبری ایالات متحده را در سال ۲۰۰۱ به افغانستان کشاند.

همچنین اعضای سازمان ملل متحد هشدار داده‌اند که شاخه القاعده در شبه قاره هند به گروه طالبان اسلحه کمک می‌کند. بر اساس گزارش وزارت دفاع امریکا، جنگجویان این شاخه القاعده در ولایت‌های نیمروز، هلمند و کندهار زیر چتر طالبان فعالیت می‌کنند.

راه‌مدنیست: ریاست عمومی امنیت ملی کشور به‌تازگی گروه طالبان را به فراهم کردن پناهگاه امن برای یک رهبر ارشد گروه القاعده در خاک افغانستان متهم کرده است. دست‌کم کشته شدن دو عضو ارشد شاخه القاعده در شبه قاره هند در ماه‌های میزان و عقرب گواه این خبر است.

ریاست امنیت ملی کشور با نشر دو خبرنامه جداگانه تأیید کرد که ابومحسن المصری در ماه گذشته طی یک عملیات در غزنی و محمد حنیف در سه‌شنبه، هفته گذشته در در ولسوالی بکواه ولایت فراه کشته شده‌اند.

امریکا نیز کشته شدن المصری در افغانستان را تأیید کرده است.

گفتنی است که در توافق‌نامه بین امریکا و گروه طالبان در قطر ذکر شده بود که طالبان باید رابطه‌شان را با گروه القاعده قطع نمایند، اما ریاست امنیت ملی کشور همواره گفته است که تاکنون بین گروه طالبان و القاعده رابطه تنگاتنگی وجود دارد و طالبان برای فرماندهان ارشد القاعده مکان‌های امن فراهم می‌کند.

اما ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی گروه طالبان به رسانه‌ها گفت که این گروه کسی را به چنین نام نمی‌شناسد. فرمانده این گروه گفته است که طالبان با گروه القاعده هیچ‌گونه رابطه‌ی ندارد.

همچنین وزارت دفاع ایالات متحده در ماه جون امسال اعلام کرد که منطقه مرزی افغانستان و پاکستان تاکنون پناهگاه گروه‌های گوناگون به‌شمول شاخه القاعده در شبه قاره هند، لشکر طیبه، تحریک طالبان پاکستان و شاخه خراسان یا ولایت خراسان وابسته به گروه دولت اسلامی یا داعش است.



## شرکت خدمات اینترنتی ضحاک تکنالوژی

**ZTECH**  
ZOHAK TECHNOLOGY

0786 873 535  
sales@ztechisp.com  
www.ztechisp.com

- خدمات اینترنت از طریق بیسیم
- خدمات اینترنت از طریق کیبل فایبر نوری
- خدمات اینترنت از طریق مایکروویف
- خدمات اینترنت از طریق وایست
- خدمات مکمل ای سی تی
- خدمات شبکه سازی
- خدمات دیتابیس













